
Vypracováno v rámci projektu Cloud je budoucnost vzdělávání - Reg.č.: CZ.1.07/1.3.00/51.0034              Strana 1 / 2

Základní škola, Školní 710, 685 01 Bučovice

SLOVNÍ HRY - ZVÍŘATA

Autor: Hana Slípková

Předmět: Přírodopis

Trvání: 10 min

Věk žáků: 4. - 5. třída II. stupeň ZŠ

Počet žáků: 5 a více (jednotlivci nebo skupinky)

Pomůcky: aktivita Slovní hry Plus, žákovská zařízení

CÍL

Skládání názvů zvířat ze zadaných písmen. Mezipředmětová vazba - procvičení slovní zásoby.

PŘÍPRAVA

Zvolte z Úvodní obrazovky nabídku Aktivity - Práce se slovy - Slovní hry PLUS. Zadejte písmena, ze kterých budou žáci
skládat názvy zvířat. Využít můžete všech 16 polí nebo méně. Písmena můžete zvolte např. tak, že si vyberete několik názvů
zvířat a tato písmena použijete - tím budete mít jistotu, že žáci nějaká zvířata poskládají. Je vhodné zvolit časový limit (např.
5 minut) - jinak může být hra nekonečná. Klepnutím na tlačítko Odeslat zadání úlohy rozešlete na žákovská zařízení.

Sadu písmen, která je použita v této kartě naleznete v aktivitě Slovní hry PLUS - Moje sady - Dostupné sady - Najdi všechna
zvířata.

PRŮBĚH

Učitel zadá úkol: "Ze zadaných písmen složte co nejvíce názvů zvířat." a stanoví pravidla: např. pouze české názvy, ne jména
zvířat, apod.

Pozor na písmeno CH - pokud zadáte C a H, mohou žáci vytvořit CH, ale měli byste předem stanovit, zda ho budete počítat
za jedno nebo dvě písmena - což může být důležité, pokud budete chtít ocenit i např. nejdelší slovo.

Žáci tvoří slova a ta se na učitelském zařízení průběžně zobrazují. V přehledu okanžitě vidíte, kdo:

napsal první,



Vypracováno v rámci projektu Cloud je budoucnost vzdělávání - Reg.č.: CZ.1.07/1.3.00/51.0034              Strana 2 / 2

má nejvíce slov,
má nejvíce originálních slov,
má nejdelší slovo.

 

 

ALTERNATIVY

Úlohu lze libovolně rozšířit a ztížit volbou otázky a stanovením podmínek - např: "Sestavte ze slov názvy:

savců (ryb, ptáků, hmyzu, domácích zvířat....)
zvířat, která žijí v savaně (tundře, moři, lesích mírného pásma....)
zvířat, ale pouze ženského rodu (středního, mužského)
lze aplikovat na jiné oblasti přírodopisu (minerály, léčivé rostliny, orgány lidského těla, apod.)
pro žáky v 2-3 třídě lze využít v prvouce (ovoce, zelenina, stromy...)

 


